40 回目の文化祭に特別な作品展

第 40 回垂水市民文化祭特別展示
山下　清　作品展

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 10 月 28 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。

取材方よろしくお願いいたします。

※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。

■資　料　本紙を含む１枚

■日　時　平成 28年 11 月５日（土）～６日（日）
　　　　　午前 10時～午後５時　※６日（日）は午後４時まで

■場　所　垂水市文化会館　エントランスロビー

■主　催　垂水市・垂水市教育委員会（共催：垂水市文化協会）

■入場料　無料

■経　緯

　平成 28 年 1 月、垂水市下宮町在住の川畑弘見氏より、山下画伯の絵画 4点を垂水市にご

　寄贈いただいた。この絵画を第 40回市民文化祭で展示する。

■目　的

　・第 40回という節目の文化祭の目玉とし、集客増を図る。

　・山下画伯の絵画作品を、多くの市民が観賞できる機会を設け、本市の芸術文化振興を図る。

　・山下画伯が本市を訪れ、絵画を遺したという歴史的事実を市民に周知する。

　・市民に対し郷土への誇りをもっていただき、市外から集客による交流人口増加に寄与する。

■作　品

　　①油彩画【８号（45.5㎝× 33.3㎝）】× 1点

　　②クレパス画【25.5㎝× 36㎝】×３点

　　※その他、山下清と垂水市の関わりや、絵画の寄贈者に至る経緯、垂水市民による山下

　　　清の思い出等をパネル掲示する。

■問い合わせ先

　垂水市社会教育課　文化スポーツ係　担当　羽生　☎ 0994-32-7553

■情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111（内線 271）